REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA VLORI
DREJTORIA E INFRASTRUKTURES DHE INVESTIMEVE PUBLIKE

Nr. ““lf) g\prot., Vloré, mé AQ ; Oi 2024
PROJEKT- VENDIM

Nr. daté s 2024

PEER TRAJTIMIN ME PAGESAT E QIRASE SIPAS PROGRAMEVE PER STREHIMIN SOCIAL TE
ZNJ. RUKIJE SHABANI, PER SHKAK SE BANESA E SAJ PREKET NGA ZBATIMI I PROJEKTIT
“LIDHJA E RRUGES TRANSBALLKANIKE ME PORTIN DETAR VLORE?”.

Késhilli i Bashkisé Vloré, né mbéshtetje té ligjit nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore” neni
8 pika ldhe 2, neni 24 pika 1, t& ligjit nr.22/2018 dat€ 03.05.2018 “Pér strehimin social” t&€ ndryshuar, neni 67/b,
nent 73/2,c, t&¢ VKM Nr.361 daté 29.05.2019 “Pér pércaktimin e progedurave té zhvendosjes sé
individéve/familjeve nga vendbanimi a strehimi i tyre, né rastet e parashikuara né ligj, dhe t&€ bashképunimit
institucional”, t& VKM Nr.384 daté 12/06/2019 “Pér pércaktimin e dokumentacionit pér t& pérfituar strehim sipas
¢do programi social té strehimit dhe té afateve e t€ procedurave té miratimit nga organet e vetégeverisjes vendore”,
t&¢ VKM Nr.301, daté 15.04.2020 “Pér normat e strehimit, si edhe kushtet e standartet pér hanesat sociale me gira
q¢ blihen né treg dhe banesat me kosto t&é ulét”, pasi mori né shqyrtim materialin e paraqitur nga Drejtoria e
infrastrukturés dhe Investimeve Publike dhe Vendimin Komisionit t& Strehimit t& Bashkisé Vlorg;

VENDOSI

L. T€ miratoj€ trajtimin me pagesat e qirasé sipas programeve pér strehimin social t&¢ znj. Rukije
Shabani, pér shkak se banesa e saj preket nga zbatimi i projektit “Lidhja e rrugés Transballkanike
me Portin Detar Vloré”.

11 Trajtimi me pagesat e qirasé sipas programeve pér strehimin social do t& jeté pér njé periudhé 3-
vjecare, duke filluar nga data e daljes nga banesa e né vijim.
I11. Masa e qirasé€ mujore qé do té pérfitojé kjo shtetase t€ jeté sipas vlerés sé qirasé mesatare t& miratuar

pér strukturén e apartamentit g€ i takon me normat e strehimit, aktualisht prej 10000 leké né muaj.
IV.  Efektet financiare sipas pikés 3 do t&€ mbulohen nga buxheti i Bashkisé¢ Vloré pér vitin 2024.

V. Efektet financiare pér dy vitet e tjera t&€ mbulimit t& qirasé do t& planifikohen né buxhetet pérkatése
t& Bashkisé Vloré.
VI.  Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Infrastrukturés & Investimeve Pubhkgi)reﬁona

¢ Financés, Buxhetit dhe Kontabilitetit prané Bashkisé Vloré.
VII. Ky vendim hyn né fuqi sipas ligjit nr.139/2015 date 17.12.2015, neni 55, plkegﬁ’

KRYETAR
Ermal Dredha_~—

Adresa: Sheshi “4 Heronjté", Tel: 033421201; Fax 033421201: www.vlora.gov.al; e—maii'\i_nf @ylora.gov.a




REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA VLORE
DREJTORIA E INFRASTRUKTURES DHE INVESTIMEVE PUBLIKE

RELACION
Pér projekt-vendimin

PER TRAJTIMIN ME PAGESAT E QIRASE SIPAS PROGRAMEVE PER STREHIMIN SOCIAL TE
ZNJ. RUKIJE SHABANI, PER SHKAK SE BANESA E SAJ PREKET NGA ZBATIMI I PROJEKTIT
“LIDHJA E RRUGES TRANSBALLKANIKE ME PORTIN DETAR VLORE”.

Objekt i kétij project-vendimi &shté rasti i znj. Rukije Shabani, ¢ cila ka poseduar object banimi dy katésh né
lagjen “1Maji”, rruga “Irakli Pylli”, q& ndodhet branda gjurmés sé projektit “Lidhja e rrugés Transballkanike
me Portin Detar Vlorg”

[ konsideruar si ndértim pa leje me funksion banimi, i vetédeklaruar prané ALUIZN-it, objekti €shté skualifikuar
nga vendimet pér legalizim t€ Drejtorisé Vendore t&€ ASHK-sé Vloré dhe nga “Leja infrastrukturore nr.545, daté
25.09.2020” e Bashkisé Vlorg.

Né zbatim té ligjit nr.22/2018 daté 03.05.2018 “Pér strehimin social” t& ndryshuar, dhe t& VKM Nr.361 daté
29.05.2019 “Pér pércaktimin e progedurave t&€ zhvendosjes sé€ individéve/familjeve nga vendbanimi a strehimi i
tyre, né rastet e parashikuara né ligj, dhe t&é bashk&punimit institucional”,

individi/familja, ndaj té cilit fillon progesi administrativ i zhvendosjes nuk duhet té mbetet i pastrehé. Njésia e
vetéqgeverisjes vendore garanton dhe ofron njé strehim té pérshtatshém alternativ.

Pér shkak se kjo familje kané pranuar t€ jetojé né banesé me qira t&€ marré né tregun e lire dhe me shkresén Nr.
10480Prot., dat€ 02.07.2024 ka aplikuar prané Bashkis€¢ Vloré pér té pérfituar subvencion qiraje,

Bashkia Vloré merr pérsipér té mbulojé pagesén e qirasé pér kété familje pér njé periudhé 3-vjecare, duke filluar
nga data e daljes nga banesa. Kjo do té béhet, duke marré parasysh procedurat e ndjekura né projekte té ngjashme
t& financuara, apo t& bashkéfinancuara me pushtetin géndror.

Pércaktimi i pagesés sé qirasé qé pérfiton kjo familje bazohet né:

1. Ligjin nr.22/2018 daté 03.05.2018 “Pér strehimin social”, t& ndryshuar

2. VKM Nr.361, daté 29.05.2019 Pér pércaktimin e progedurave t& zhvendosjes s¢ individéve/familjeve nga
vendbanimi a strehimi 1 tyre, né rastet e parashikuara né ligj, dhe té bashképunimit institucional”.

3. VKM Nr.384 dat€ 12.06.2019 “Pér pércaktimin e dokumentacionit pér t& pérfituar strehim sipas ¢do
programi social t€ strehimit dhe t€ afateve e t€ progedurave t€ miratimit nga organet e vetéqgeverisjes
vendore”

4. VKM Nr.301, daté 15.04.2020 “Pé&r normat e strehimit, si edhe kushtet e standartet pér banesat sociale
me qira & blihen né treg dhe banesat me kosto t& ulét”, t& ndryshuar.

5. VKB Vloré Nr.75, daté 30.09.2022 “Pér miratimin e vlerave mesatare t& qirasé sé€ tregut té& liré”

Duke gené njé person né gertifikatén e gjendjes familjare aktuale znj. Rukije Shabani do & trajtohet me
pagesén 10000 lek&/muaj pér njé periudhé 3 vjegare, duke filluar nga data e daljes ng&"baﬁésﬁ €né vijim.

KRYETAR &, O/
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Adresa: Sheshi “4 Heronjté”, Tel: 033421201; Fax 033421201: www.vlora.gov.al; e-mﬁil_: inﬁ{f;ﬂvlora.gov.al



REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA VLORE
KOMISIONI I STREHIMIT

Nr. (/45 prot., Viorg, mé _ / §. oK 2024

VENDIM -

Nr.5, daté 15. 07. 2024 L/

PER TRAJTIMIN ME PAGESAT E QIRASE SIPAS PROGRAMEVE PER STREHIMIN
SOCIAL TE ZNJ. RUKIJE SHABANI, PER SHKAK SE BANESA E SAJ PREKET NGA

ZBATIMI I PROJEKTIT “LIDHJA E RRUGES TRANSBALLKANIKE ME PORTIN
DETAR VLORE”,

N& mbéshtetje t€ ligjit nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™ neni 8 pika 1dhe
2, neni 24 pika 1, t& ligjit nr.22/2018 daté 03.05.2018 “Pér strehimin social” t€ ndryshuar, neni
67/b, neni 73/2,c, t&€ VKM Nr.361 daté 29.05.2019 “Pér pércaktimin e progedurave té zhvendosjes
sé¢ individéve/familjeve nga vendbanimi a strehimi i tyre, nié rastet e parashikuara né ligj, dhe té&
bashképunimit institucional”, t¢ VKM Nr.384 daté 12/06/2019 “Pér pércaktimin e
dokumentacionit pér t& pérfituar strehim sipas ¢do programi social té strehimit dhe té afateve e té
progedurave t&€ miratimit nga organet e vetéqeverisjes vendore”, t&¢ VKM Nr.301, daté 15.04.2020
“Pér normat e strehimit, si edhe kushtet e standartet pér banesat sociale me gira q€ blihen né treg
dhe banesat me kosto t& ulét”, Komisioni i Strehimit t& Bashkisé Vloré i mbledhur sot né datén
15.07.2024, pasi shqyrtoi rastin e znj. Rukije Shabani,

KONSTATOI SE:

Znj. Rukije Shabani ka poseduar object banimi dy katésh né lagjen “1Maji”, rruga “Irakli Pylli”,
qé& ndodhet branda gjurmés s¢ projektit “Lidhja e rrugés Transballkanike me Portin Detar Vlorg”

[ konsideruar si ndértim pa leje me funksion banimi, i vetédeklaruar prané ALUIZN-it, objekti
gshté skualifikuar nga vendimet pér legalizim té Drejtorisé Vendore t& ASHK-sé Vloré dhe nga
“Leja infrastrukturore nr.545, daté 25.09.2020” e Bashkisé Vloré.

Ndodhur né kéto kushte kjo familje ka pranuar t€ jetojé né banesé me qira t& marré né tregun e
lirg.

Referuar ligjit nr.22/2018 daté 03.05.2018 “Pér strehimin social” té ndryshuar, dhe t& VKM
Nr.361 daté 29.05.2019 “Pér pércaktimin e progedurave té zhvendosjes sé individéve/familjeve

nga vendbanimi a strehimi i tyre, né rastet e parashikuara né¢ ligj, dhe t& bashk&punimit
institucional®,

Adresa: Sheshi “4 Heronjté”, Tel: 033421201; Fax 033421201 www.vlora.gov.al; e-mail: infoG@vlora.gov.al
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in%’?&@éﬂ%a, ndaj té cilit fillon progesi administrativ i zhvendosjes nuk duhet té mbetet i
pastrehé. Njésia e vetéqeverisjes vendore garanton dhe ofron njé strehim té pérshtatshém
alternativ.
Sa mé lart komisioni
VENDOSI

I. Duke marré parasysh progedurat e ndjekura né projekte t& ngjashme t& financuara, apo té
bashkéfinancuara me pushtetin qéndror, Bashkia Vioré t& mbulojé pagesén e qirasé pér
két€ familje pér njé periudhé 3-vjecare, duke filluar nga data e daljes nga banesa.

2. Masa e girasé mujore q& do té trajtohet kjo shtetase té jeté sa qiraja mesatare né treg t& liré
e miratuar me VKB Vloré Nr.75, daté 30.09.2022, sipas strukturés qé€ pérfiton me normat
e strehimit, aktualisht 10000 leké.

3. Mbi kété vendim t& pérgatitet project-vendimi per tu paraqitur pér miratim né Késhillin e
Bashkisé Vloré

KOMISIONI :

1. Irena Toshkallari’

2.Zambak Selmani ‘ﬁ 8. Bledar Toj
3. Dorian Demiri 9. Kanan Shakaj
4. Skerdilajd Hunda X 10. Genard Fegaj

5.0rest Rugaj_—~~_ 11. Selim Haskogelaj
6.Manuela Prifti 12. Birge Aliraj
7. Donald Leskaj | 13. Drita Mustafai /}

Adresa: Sheshi “4 Heronjté”, Tel: 033421201; Fax 033421201: €éé.vlora.gov.aly e-mail: infor@viora.eov.al



